Российская  Федерация

                     СМОЛЕВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                   Клинцовского района  Брянской области

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта  2018 года     № 47
с.  Смолевичи
О предстоящем пожароопасном сезоне

и мероприятиях по профилактике и

тушению лесных и торфяных пожаров

      В связи с предстоящим пожароопасным периодом 2019 г. и в целях своевременного принятия мер по предотвращению лесных и торфяных пожаров на территории Смолевичского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

    1. Утвердить план противопожарных мероприятий по предотвращению лесных и торфяных пожаров (приложение 1);

    2.  Организовать дежурство  и особый контроль в выходные и праздничные дни.
    3. На сходах и собраниях проводить разъяснительную работу с населением о запрете сжигания травы, мусора в черте населенных пунктов и на территории , прилегающей к лесным массивам, ограничении посещения лесов, запрете разведения в лесу костров.

    4. Настоящее постановление довести до лиц в части касающейся.

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы   Смолевичской
сельской администрации                                                           А.И. Дорошенко
                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                            к постановлению Смолевичской
                                                                                                         сельской администрации

                                                                                                                от 18.03.2018 г. № 47
                                                                 ПЛАН

              противопожарных мероприятий по предотвращению лесных пожаров

                 на территории Смолевичского сельского поселения в период 2018 г.
	№п/п
	               Наименование мероприятий
	Ответственный за                   исполнение
	 Срок

исполнения

	1
	Проведение сходов с жителями и совещаний с руководителями по обеспечению охраны населенных пунктов и лесов от пожаров,

о временном ограничении посещения лесов, запрете разведения костров в лесу и вблизи.
	Глава  поселения
	В течение пожароопасного

сезона

	2
	При возникновении  угрозы пожара, привлекать  пожарную команду поселения,

добровольную пожарную дружину
	Глава поселения,

	В течение пожароопасного

сезона

	3
	Запрещение сжигания сухой травы, мусора и опавшей листвы в черте населенных пунктов  и объектам  экономики при повышенной пожарной опасности.
	Глава поселения

Руководители  предприятий
	В течение пожароопасного

сезона

	4
	Организовать дежурство добровольного пожарного  формирования, произвести опашку полей, прилегающих к лесным массивам и строениям
	Глава поселения,

	В течение  пожароопасного сезона

	5
	Запретить сельскохозяйственные палы
	Руководитель  СПК «Волна»
	Апрель-октябрь

	6
	Привлечение дополнительного пожарного инвентаря для тушения лесных пожаров :

лопаты- 5; топоры- 5; пилы – 1
	Глава поселения
	В течение пожароопасного

сезона

	7
	Содержать в постоянной готовности пожарную машину поселения , гидранты для забора воды, мотопомпы, ранцевые огнетушители
	Глава поселения
	В течение  пожароопасного сезона